
 

středisko Žamberk 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2 

0 

1 

3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o hospodaření  

 

PŘÍJMY   VÝDAJE   

Členské příspěvky    22 930 Kč Provozní výdaje    43 527 Kč 

Státní dotace (MŠMT)    27 783 Kč Investice             0 Kč 

Příspěvky od města    27 000 Kč Opravy      5 620 Kč 

Ostatní příjmy na akce  146 842 Kč Ostatní výdaje na akce  140 840 Kč 

Ostatní příjmy      2 817 Kč Ostatní výdaje    32 726 Kč 

Celkem 227 372 KČ Celkem  222 718 KČ 

    

 

Poděkování sponzorům, 

spolupracovníkům a partnerům 
 

Město Žamberk 

Obec Klášterec nad Orlicí 

Město Rokytnice v Orlických horách 

TS Žamberk s.r.o. – Ivan Vrkoč 

Autodoprava Svoboda – Kroul, Hejnice 

Autodoprava Nosál, Žamberk 

TYHAN s.r.o., Žamberk 

Rokytnická voda, s.r.o. – Ing. Tomáš Vídeňský 

Pekařství Kalousovi, Rokytnice v Orl. horách 

Ing. Jaroslav Beran, Lukavice 
 

 

 

 

 

 

 

Junák - svaz skautů a skautek ČR, 

středisko Žamberk 

Zámecká, 564 01 Žamberk 

http://skaut.zamberk.cz 

Číslo účtu: 2000556454/2010 

 

Schváleno střediskovou radou dne 22. 6. 2014  

 

 

 

 

Středisko Žamberk bylo založeno v roce 1945 

a zdárně se rozvíjelo do počátku padesátých 

let, kdy byla jeho činnost násilně zastavena 

nastupujícím totalitním režimem. Záblesk 

naděje na obnovení činnosti přinesla léta 1968 

- 1970. 

 

Od roku 1990 pokračuje žamberské středisko 

ve volnočasové výchově dětí a mládeže od 

věku 6 let v duchu skautských ideálů a tradic. 

 

Zaměřujeme se zejména na kolektivní aktivity 

v přírodě a v klubovnách, které směřují 

k posilování dobrých charakterových 

vlastností a všestranné zručnosti. 

 

V programu tedy nechybí turistika, 

cykloturistika, horolezení a další outdorové 

sporty, rukodělné aktivity, ale také činnosti 

zaměřené na zvládání krizových situací, 

schopnost komunikace nebo práce v týmu. 
 



Členská základna  

 

Rok 2012 
Počet členů do 15 let 49 

Počet členů od 15 do 26 let 27 

Počet členů nad 26 let 35 

Celkem členů  111 
 

 

Rok 2013 
Počet členů do 15 let 56 

Počet členů od 15 do 26 let 32 

Počet členů nad 26 let 35 

Celkem členů 123 
 

 

 

 

 

 

 

Naše oddíly 
 

1. oddíl skautek Žamberk (včetně družiny v Lukavici) 

1. oddíl skautů Žamberk 

4. oddíl skautů Klášterec nad Orlicí 

Kmen dospělých 

 

 

 

 

 

Naše klubovny 
Klubovna skautů v Remízku (areál Pod Černým lesem) 

Klubovna skautek v Remízku (areál Pod Černým lesem) 

Klubovna vlčat a světlušek v Lukavici 

Klubovna skautů v Klášterci nad Orlicí 
 

Rekapitulace minulého roku 
 

 leden – středisková výprava, Hlinsko 

 březen – střediskové promítání fotografií 

 duben – Skautská mše, Kunvald 

 červen – Kapka naděje (podpora 

transplantace kostní dřeně, účastníme se od 

roku 2001) 

 červenec až srpen – tábory, celkem 

834 „osobodnů“ 

 srpen – roverská výprava, Březová nad 

Svitavou 

 září – střediskový sněm 

 říjen – středisková výprava do Technického 

muzea a Muzea čokolády v Praze 

 

Účastnili jsme se také mnoha akcí v Žamberku, 

ať již pomocí nebo jinak, např. souboru akcí 

okolo paraskupiny Barium. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Složení řídících a kontrolních orgánů 

 

Ing. Petr Musílek – vedoucí střediska 

Vladislav Severin – zástupce vedoucího střediska 

Tomáš Blecha – správce majetku (do 22. 9. 2013) 

Ing. David Rosenberger – správce majetku  

 

Vedoucí oddílů 

Kateřina Šmajzrová – 1. oddíl skautek 

Vladislav Severin ml. – 1. oddíl skautů 

Renata Zavřelová – 4. oddíl skautů Klášterec n. O. 

Ing. Jan Adamec Ph. D. – Kmen dospělých 

 

Revizní komise (od 22. 9. 2013) 

Mgr. Bc. Jan Týče – předseda Revizní komise 

Marie Moravcová – člen Revizní komise 

 

Výchovný zpravodaj (od 22. 9. 2013) 

Bc. Eva Tarantová 

 

 


